
 

 CITTÀ DI IMOLA 
MEDAGLIA D’ORO AL VALORE MILITARE PER ATTIVITA’ PARTIGIANA 

 

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 
1 

 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 

Ordinanza n. 1329 del 01/07/2022   

OGGETTO: MODIFICHE ALLA VIABILITA’ STRADALE DI IMOLA IN OCCASIONE DELLA 

MANIFESTAZIONE CICLOTURISTICA NON COMPETITIVA DENOMINATA “2° SUZUKI BIKE 

DAY” CHE SI SVOLGERÀ SABATO 9 LUGLIO 2022 

 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 

 Vista la richiesta prot. 0020372/2022 presentata da INEMILIAROMAGNA S.S.D. a R.L.   (C.F. 

e P.IVA 02619670397) con Sede Amministrativa in Via Sarti, 20 – 48018 Faenza (RA), tendente 

ad ottenere le necessarie modifiche temporanee alla viabilità ordinaria al fine di consentire il 

regolare svolgimento di una cicloturistica non competitiva denominata “2° SUZUKI BIKE 

DAY” che si svolgerà sabato 9 luglio 2022, lungo il percorso dei Campionati Mondiali di 

Ciclismo su Strada del 2020; 

 Rilevata la necessità di modificare temporaneamente la circolazione stradale nelle aree interessata 

per consentire il regolare svolgimento della manifestazione; 

 Ritenuto che la richiesta sia accoglibile per le motivazioni addotte e la documentazione presentata; 

 Visto il D.lgs. n. 285/92 e il D.P.R. n. 495/92 e succ. modifiche; 

 Visto l’art. 107 del D.lgs. 267 del 18/8/2000; 

 Considerato con Deliberazione del Consiglio Comunale di Imola n. 215 del 22/12/2014, è stata 

approvata la convenzione per il conferimento da parte del Comune di Imola, al Nuovo Circondario 

Imolese delle funzioni di Polizia Municipale e di Polizia Amministrativa Locale (art. 7 comma 3 

L.R. n. 21/2012 ss.mm., L.R. n. 24/2003 ss.mm., D.L: n. 78/2010, art. 14, comma 27, lett. i); 

 Preso atto che con Decreto n. 763 del 05/08/2021 è stato conferito al Dott. Daniele Brighi 

l’incarico di Comandante del Corpo di Polizia Locale e di Direzione dell'Area Sicurezza e Legalità 

del Nuovo Circondario Imolese; 

 

DISPONE 

 

Il giorno 09/07/2022 - dalle ore 08:00 alle ore 12:45 

L’istituzione del divieto di transito veicolare per il tempo strettamente necessario al passaggio dei 

partecipanti e dei mezzi a servizio della manifestazione nelle seguenti strade: 

 

1. Via Pediano – tratto compreso tra l’accesso all’area dell’Autodromo Enzo e Dino Ferrari di Imola 

e l’intersezione con Via T. Nuvolari / Via Pediano / Via A. Ascari; 

2. Via A. Ascari; 

3. Viale Dei Colli – tratto compreso tra l’intersezione con Via A. Ascari e l’intersezione con Via 

Bergullo; 

4. Via Bergullo – tratto compreso tra l’intersezione con Viale dei Colli e l’intersezione con Via Lola; 

5. Via Lola – tratto compreso tra l’intersezione con Via Bergullo e il confine con il territorio del 

Comune di Riolo Terme – Unione della Romagna Faentina; 



 

 

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 
2 

 

6. Via Sabbioni – tratto compreso tra il territorio del Comune di Riolo Terme – Unione della 

Romagna Faentina e l’intersezione con Via Ghiandolino; 

7. Via Ghiandolino – tratto compreso tra l’intersezione con Via Sabbioni e l’intersezione con Via T. 

Nuvolari; 

8. Via T. Nuvolari - tratto compreso tra l’intersezione con Via Ghiandolino e l’accesso all’area 

dell’Autodromo Enzo e Dino Ferrari di Imola. 

 

1. Sono esclusi dai divieti di transito i residenti e gli aventi titolo che potranno percorrere le suddette 

strade nel senso di marcia della cicloturistica, i mezzi di Polizia e di soccorso, i veicoli a servizio 

della manifestazione debitamente contrassegnati, nonché gli autorizzati dalla Polizia Locale; 

2. In tutte le strade interessate dalla manifestazione, il personale di Polizia Stradale. in casi di 

necessità e a seconda delle esigenze della circolazione, potrà istituire obblighi, divieti o limitazioni 

temporanee alla circolazione o impartire prescrizioni diverse e contrastanti da quelle previste dalla 

segnaletica e/o dal presente provvedimento; 

3. Ogni intersezione soggetta al passaggio della cicloturistica non competitiva, dovrà essere presidiata 

da personale con funzione di segnalazione e assistenza al traffico predisposto dalla Società 

organizzatrice; 

4. La Società organizzatrice dovrà dare avviso mediante apposita cartellonistica con sufficiente 

anticipo ai residenti dei tratti interessati dalla manifestazione delle chiusure temporanee delle 

strade; 

5. La Società organizzatrice esonera il Comune di Imola da ogni responsabilità civile e penale per 

danni alle persone ed alle cose, anche di terzi, nonché ad ogni pretesa di azione al riguardo, che 

derivi in qualsiasi momento e modo dalla regolamentazione della viabilità nelle aree interessate 

dalla manifestazione, fino al termine della stessa; responsabilità che saranno assunte direttamente 

dal richiedente; 

6. Fatti salvi ed impregiudicati diritti di terzi. 

 

Le violazioni delle norme sulla circolazione stradale, saranno sanzionate ai sensi del D.lgs. n. 285/92. 

 

Contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso al TAR di Bologna, ai sensi del D.lgs. n. 

104/2010, entro 60 giorni o al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, per soli motivi di 

legittimità.  

 
  

 

Lì, 01/07/2022 

 

 

il Comandante 
Daniele Brighi 

 

 


